МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 6А!
г. Екатеринбург

Об учреждении почетной грамоты имени Л.И. Брусницына

В память о выдающихся заслугах Льва Ивановича Брусницына в развитии

золотодобывающей промышленности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учредить почетную грамоту имени Л.И. Брусницына.
2. Утвердить Положение о почетной грамоте имени Л.И. Брусницына

(прилагается).

3. Утвердить Положение о комиссии по награждению почетной грамоты имени
Л.И. Брусницына (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр А.В. Кузнецов

2

УТВЕР)КДЕНО

приказом Министерства

ресурсов и экологии

области от

природных

Свердловской

--------------
№ -------
«Об учреждении почетной грамоты имени

Л.И. Брусницына»

ПОЛО)КЕНИЕ

о почетной грамоте имени Л.И. Брусницына

1. Почетной грамотой имени Л.И. Брусницына (далее - грамота) награждаются

граждане Российской Федерации за личные заслуги в развитии золотодобывающей

промышленности Свердловской области, в том числе за:

многолетний плодотворный труд, большой вклад в развитие системы

золотодобывающей промышленности, ее научное обоснование;

успешное внедрение новейших достижений научно-технического прогресса в

практику золотодобывающей промышленности, их быстрое освоение и оказание

содействия в обучении других рабочих;

наивысшие результаты, достигнутые в производственной деятельности

предприятий золотодобывающий промышленности;

заслуги в деле подготовки и воспитания кадров, создании новых рабочих мест

в золотодобывающей промышленности.

2. Вручение грамот проводится ежегодно и приурочивается к 28 мая - дню

издания Сенатского Указа «О предоставлении права всем Российским подданным

отыскивать и разрабатывать золотые и серебряные руды с платежом в казну подати»

(1812 г.).
3. Повторное награждение грамотой не производится.
4. Выдвижение кандидатов на награждение грамотой производится

организациями независимо от их форм собственности (далее - организации),

органами государственной власти Свердловской области и органами местного

самоуправления муниципальных образований Свердловской области (далее

инициаторы).

5. Для выдвижения кандидата на награждение грамотой представляются

следующие документы:

ходатайство, подписанное руководителем инициатора, выдвигающего

кандидата на награждение грамотой;

анкета кандидата, оформляемая по форме согласно приложению к настоящему

Положению.

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются в комиссию по

награждению грамотой (далее - комиссия), создаваемую в Министерстве природных

ресурсов и экологии Свердловской области, в срок до 1 апреля текущего года.
6. Комиссия в срок до 15 мая текущего года готовит представление о

награждении грамотой (далее - представление).
7. Представление комиссии вносится Министру природных ресурсов и

экологии Свердловской области для принятия решения о награждении грамотой.

-,
.)

Приложение

к Положению о почетной грамоте

имени Л.И. Брусницына, утвержденному

приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Свердловской

области от -------------
№ -------
«Об учреждении почетной грамоты имени

Л.И. Брусницына»

Анкета

кандидата на награждение почетной грамотой

имени Л.И. Брусницына

1. Фамилия, имя, отчество ________________________ _

2. Должность, место работы------------------------

3. Число, месяц, год рождения-----------------------
4. Место рождения---------------------------
5. Домашний адрес с индексом-----------------------

контактный телефон---------------------------
6. Серия и номер паспорта, когда и кем выдан _______________ _

7. Общий стаж работы-------------------------
8. Стаж работы в отрасли-------------------------
9. Стаж работы в данном коллективе ___________________ _
10. Образование, специальность _____________________ _

11. Государственные, ведомственные и региональные награды ________ _

12. Ученая степень ----------------------------
13. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования_

14. инн _______________________ _
15. Трудовая деятельность за последние 15 лет

Месяц и год Должность, место работы (в соответствии с

записями в трудовой книжке)
поступления ухода

Конкретные особые заслуги кандидата __________________ _

4

Руководитель

мл. (фамилия , инициалы)

« » 20 г.

(подпись)

5

УТВЕР)КДЕНО

приказом

ресурсов

области от

Министерства природных

и экологии Свердловской

--------------
№ -------
«Об учреждении почетной грамоты имени

Л.И. Брусницына»

ПОЛО)КЕНИЕ

о Комиссии по награждению почетной грамотой имени Л.И. Брусницына

1. Настоящее Положение разработано в целях организации деятельности

Комиссии Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области по

награждению почетной грамотой имени Л.И. Брусницына (далее - конкурсная

комиссия).

2. В состав конкурсной комиссии входят:

1) председатель конкурсной комиссии заместитель Министра природных

ресурсов и экологии Свердловской области;

2) члены конкурсной комиссии :

заместитель председателя конкурсной комиссии начальник отдела

минеральных ресурсов Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской

области, либо лицо, его замещающее;

начальник отдела государственной гражданской

юридической работы Министерства природных ресурсов и

области, либо лицо, его замещающее;

службы, кадровой и

экологии Свердловской

заместитель начальника отдела государственной гражданской службы,

кадровой и юридической работы Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области, либо лицо, его замещающее;

3) секретарь конкурсной комиссии главный специалист отдела

государственной гражданской службы, кадровой и юридической работы

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области (по кадровой

работе).

3. На конкурсную комиссию возлагаются функции по:

1) по приёму документов о кандидатах на награждение почетной грамотой

имени Л.И. Брусницына (далее - грамота);

2) рассмотрению представленных документов, подготовке представлений на

награждение грамотой Министру природных ресурсов и экологии Свердловской

области.

3. Дата, время и место заседания конкурсной комиссии устанавливаются её
председателем.

Секретарь конкурсной комиссии решает организационные вопросы, связанные

с подготовкой и проведением заседания конкурсной комиссии, а также извещает

членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах,

включенных в повестку заседания, не позднее чем за семь рабочих дней до дня

заседания .

4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём

присутствует не менее двух третей от общего числа членов конкурсной комиссии.

6

В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии заседание конкурсной

комиссии ведет заместитель председателя конкурсной комиссии .

5. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии . При равенстве

числа голосов голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии

является решающим.

Решения о награждении грамотой принимаются Министром природных

ресурсов и экологии Свердловской области на основании представления конкурсной

комиссии.

		2016-07-13T11:08:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"